Проект договора купли-продажи

ДОГОВОР № ____

КУПЛИ – ПРОДАЖИ

земельного участка
________________                                                                                 п. Заволжский

На основании протокола о результатах аукциона от __________________, Администрация муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского муниципального района Тверской области, в лице главы Заволжского сельского поселения Подобуевой Галины Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», и ____________________________________________________________________,
(ФИО полностью/полное наименование юридического лица покупателя)
именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора:

1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает на условиях настоящего Договора в собственность земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером _______________________________, местоположение: _____________________________________________________
____________________________________________________________________, площадью _______________ кв.м., разрешенное использование: _____________
___________________________________________________________________ (далее – Участок), в границах, указанных в выписке из ЕГРН, прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью.

1.2. На участке не имеется объектов недвижимости.
2. Плата по Договору:

2.1. В течение 10-ти (десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора, оплатить цену продажи Имущества в размере ________________ (__________________) рублей (в т.ч. _______________________________________).

С учетом ранее перечисленной суммы задатка _________________ (______________________), остаток денежных средств перечислить платежным поручением:

1)
______________ (__________________)
                                                                                      (сумма прописью)

2.2. Покупатель оплачивает цену Участка на счет по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Тверской области (Администрация муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области)

ИНН / КПП 6924013250/ 694901001

Номер банковского счета получателя (ЕКС) 40102810545370000029

Номер счета получателя 03100643000000013600

В ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ Банка России// УФК по Тверской области г Тверь

л/счет 04363036420

БИК ТОФК 012809106

В поле «КБК» указать КБК 70411402053100000430.
3. Ограничения использования и обременения Участка:

3.1. Продавец передает выше, указанный Участок Покупателю по настоящему Договору свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых стороны не могли не знать в момент заключения Договора.

3.2. Участок не обременен публичным сервитутом.
4. Права и обязанности Сторон:

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в размере, порядке и в сроки, установленные разделом 2 Договора.

4.2.2. За свой счет обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на Участок.
5. Ответственность Сторон:

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причинённые невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Если Покупатель своевременно не оплачивает цену переданного в соответствии с Договором Участка, Продавец вправе потребовать оплату цены Участка и уплату процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 0,03 % цены Участка за каждый календарный день просрочки платежа.
6. Особые условия:

6.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания.

6.2. Договор имеет силу передаточного акта, в связи с чем обязательство Продавца передать недвижимость считается исполненным с момента его подписания.

6.4. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с даты государственной регистрации перехода права собственности

6.5. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.6. Данный Договор может быть расторгнут в установленном законодательством порядке.

6.7. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых, один экземпляр хранится у Продавца, второй – у Покупателя, третий экземпляр передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
6.8. Настоящий Договор подписан усиленной квалифицированной электронной подписью и имеет юридическую силу.
Приложение: акт приема-передачи на 1 листе
7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	П Р О Д А В Е Ц
	П О К У П А Т Е Л Ь

	Администрация муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского муниципального района Тверской области
ИНН 6924013250, КПП 694901001

	___________________ /_____________/
	______________________ /____________/